
Č.j.:  VS-7134/ČJ-2018-8014PR-14                            Litomě ice dne  29. 3. 2018 

 

         Výtisk č. :   

         Počet výtisků :   

Počet listů :   

          

 

 

S M L O U V A 
o za azení odsouzených do práce 

 

 
Česká republika – Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a,  Praha 4 

Vazební věznice Litomě ice, Veitova 1,  Litom ice 

zastoupená plk. Ing. Otakarem Hamerníkem, editelem Vazební v znice Litom ice 

IČO: 00212423 

DIČ:  

bankovní spojení: 
 

(dále jen „vazební v znice“) 
a 

Technické služby města Litomě ice 

se sídlem: Na Kocand  22, Litom ice,  

zastoupené editelem Ing. Ivo Elmanem 

IČO: 00080128 

DIČ:  

bankovní spojení: 

(dále jen „společnost) 
 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odn tí svobody, 
v platném zn ní a souvisejících p edpisů tuto 

 

s m l o u v u  o   z a  a z e n í   o d s o u z e n ý c h  d o  p r á c e 

 

 
Čl. I 

P edmět smlouvy 

 

1. P edm tem smlouvy je za azení do práce u společnosti do 10 odsouzených dle možností vazební 
v znice. 

 

2. Společnost za adí odsouzené do práce v rámci úklidových a údržbových prací m sta Litom ice. 
Odsouzení nebudou za azeni na pracovní pozice, kde je vyžadována obsluha motorových vozíků, 
zahradních traktorů, malých zem d lských strojů, nebo jiných dopravních prost edků vyjma 
dopravních prost edků pohán ných lidskou silou. 

 

3. Smlouva o za azení odsouzených do práce u společnosti se uzavírá na dobu neurčitou, není – li 

dále určeno jinak.     
 

 

 

 

 



Č. II 

Výběr odsouzených k za azení do práce u společnosti 
 

1. Vazební v znice zajistí, aby k za azení do práce u společnosti byli vybráni odsouzení zdravotn  
způsobilí vykonávat práce podle pot eb společnosti v souladu s touto smlouvou a p edpisy 
platnými pro pracovní za azení. 

 

2. Společnost může po projednání s v znicí odmítnout za azení odsouzeného do práce, jestliže se 
zjistí jeho zdravotní nezpůsobilost vykonávat p id lenou práci. 

 

 

Čl. III 

Doprava, stravování a vybavení odsouzených 

 
1. Je-li realizována doprava odsouzených, pak takové náklady na dopravu odsouzených z vazební 

v znice na pracovišt  nese společnost. V p ípad , že dopravu zajišťuje společnost svým 

vozidlem, uskuteční se v souladu s p edpisy o hromadné p eprav  osob. Společnost pak pln  
odpovídá za bezpečnost a zdraví p epravovaných osob.  

 
2. Způsob docházky, p ípadn  dopravy a časy odjezdů dopravních prost edků, up esňuje p. 

Strejcová ze společnosti a p. Vorlíčková z vazební v znice. 
 

3. Odsouzení se budou stravovat ve vazební v znici. V zňům zam stnaným na t ídičce odpadů 
v T ebouticích zajistí ob dy p ísp vková organizace a tuto zajišt nou stravu bude zp tn  m síčn  
fakturovat vazební v znice, cena za jeden ob d se stanovuje na 22 Kč vč. DPH. 

 

4. Společnost vybaví zdarma odsouzené pot ebným pracovním od vem, obuví, osobními 
ochrannými pracovními pomůckami, pot ebným ná adím a technologií.  

 
5. Společnost je odpov dná za dosažitelnost odpovídajícího sociálního za ízení (WC, umývárna, 

šatna). 

 

 

Čl. IV 

St ežení odsouzených na pracovišti 
 

1. Společnost poučí své vedoucí zam stnance o jejich povinnostech p i pracovním styku 
s odsouzenými, zejména o tom, že styk je p ípustný jen za okolností souvisejících s pln ním 
pracovních úkolů a ízením práce. K tomu účelu jsou povinni p íslušní zam stnanci společnosti 
podepsat prohlášení a za podepsání takového prohlášení je odpov dná společnost. Společnost je 
povinna zamezit vhodnými opat eními p inášení alkoholických nápojů, návykových a omamných 
látek na pracovišt  odsouzených. V p ípad , že společnost nebude reagovat na nedovolené styky 
svých zam stnanců s odsouzenými (v p ípad  donášení alkoholu a omamných látek), bude toto 

posuzováno jako nepln ní smluvních povinností ze strany společnosti. 
 

2. Vazební v znice provede školení o zákazu navazování nedovolených styků kontaktního 
zam stnance společnosti v této v ci, kterým je 

 

3. Společnost umožní kontroly odsouzených zam stnanci vazební v znice p ímo na pracovišti v 
civilním od vu.  

 

4. V p ípad , že se odsouzený nedostaví na pracovišt  je společnost povinna takovou skutečnost 
neprodlen  ohlásit vazební v znici na telefonu číslo 416 720 133. 

 

 

 

 

 

 



Čl. V 

Zapracování odsouzených 

 

1. Společnost zajistí na své náklady zapracování odsouzených k výkonu určeného druhu práce a 

seznámí je s povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního za azení ješt  p ed samotným 
začátkem výkonu práce. Společnost o tomto po ídí písemný záznam, který uschová. Společnost je 
povinna vytvá et p edpoklady pro ádné pln ní pracovních úkolů odsouzenými a v souladu se 

zájmem na jejich náprav , p ičemž školení odsouzených v zacházení s jedy, návykovými látkami 
a výbušninami je nep ípustné.  

 
2. P i ukončení pracovního za azení vydá společnost každému odsouzenému potvrzení o dob  trvání 

a druhu konaných prací, p ičemž z potvrzení nesmí být patrno, že práce byly konány ve výkonu 
trestu odn tí svobody.  

 

 

 

Čl. VI 

Bezpečnost a ochrana zdraví p i práci 
a poskytování zdravotnických služeb 

 

1. Společnost je povinna dbát o bezpečnost a ochranu zdraví odsouzených p i práci a zajistit jejich 
účast na ešení otázek, které se bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci týkají. K tomu účelu 
společnost zejména seznámí odsouzené s p íslušnými p edpisy, pracovními riziky a za azením 
vykonávané práce do pracovní kategorie, na ízeními a opat eními o bezpečnosti a ochran  zdraví 
p i práci, a to formou proškolení p ed nástupem do práce, které bude společnost každoročn  
opakovat. O školení po ídí společnost záznam, který uschová – 1 x kopii poskytne VV 

Litom ice. 

 

2. V souladu s p edpisy platnými pro ostatní pracovníky poskytne společnost odsouzeným bezplatn  
osobní ochranné pracovní prost edky. Tyto osobní ochranné pracovní prost edky poskytne 
společnost za stejných podmínek p ípadn  i p íslušníkům VSČR, kte í odsouzené na pracovišti 
budou kontrolovat. 

 

3. Společnost je povinna zjišťovat p íčiny pracovních úrazů a nemocí z povolání u odsouzených, 
soustavn  vytvá et podmínky pro bezpečnou a zdravotn  nezávadnou práci, pro p edcházení 
pracovním úrazům, nemocem z povolání a onemocn ní vlivem pracovního prost edí. Je dále 
povinna vytvá et podmínky ke zvyšování kulturnosti práce a pracovního prost edí tak, aby jejich 
práce byla kvalitní, hospodárná a bezpečná.  

 

4. Jednou za rok je společnost povinna organizovat prov rky bezpečnosti a ochrany zdraví 
odsouzených p i práci. K t mto prov rkám musí být p izván technik bezpečnosti práce vazební 
v znice.    

 

5. Poskytování zdravotnických služeb (krom  pracovn  léka ských prohlídek a vyšet ení 
zajišťovaných smluvním závodním léka em společnosti) zajistí vazební v znice v rozsahu a za 

podmínek stanovených obecnými p edpisy a p edpisy platnými ve VSČR. Poskytnutí první 
pomoci odsouzeným na pracovišti zajistí společnost. 

 

 

 

Čl. VII 

Postup p i pracovních úrazech a nemocech z povolání odsouzených 

 
1. Společnost je povinna v souladu s p íslušnými p edpisy vést evidenci a provád t registraci všech 

úrazů tzn. i t ch, u nichž nedojde k pracovní neschopnosti odsouzených. Úrazy s pracovní 
neschopností p evyšující 3 kalendá ní dny zahrnout do statistických výkazů společnosti.  

 

2. O pracovním úrazu odsouzeného je společnost povinna zaslat v znici do 48 hodin od doby 
vzniku úrazu dv  kopie záznamu o úrazu a do 30 dnů dv  kopie vyšet ení jeho p íčin, p ičemž do 



komise šet ící p íčiny t chto úrazů bude vazební v znice jmenovat svého zástupce. Společnost je 
zároveň povinna bezprost edn  hlásit vazební v znici na telefonní číslo 416 720 133 jakýkoli 
úraz odsouzených či podez ení na poškození zdraví. 

 

3. Za odškodn ní pracovních úrazů a nemocí z povolání u odsouzených, ke kterým došlo v dob  
jejich práce pro společnost a v souvislosti s touto prací, odpovídá společnost. Náhradu za ztrátu 
na pracovní odm n  odsouzeného i jiné škody, které mu vzniknou p i výkonu práce dle zákona č. 
266/2006 Sb. je povinna společnost v rozsahu a za podmínek, ve kterém za škodu odpovídá, 
poukázat vazební v znici, a to i v p ípad , že takový odsouzený byl propušt n z výkonu trestu 
odn tí svobody. 
 

 

 

Čl. VIII 

Odpovědnost za škodu způsobenou odsouzeným 

 
1. P i posuzování odpov dnosti za škodu, kterou společnosti způsobí odsouzený zavin ným 

porušením povinností p i pln ní pracovních úkolů nebo v p ímé souvislosti s ním, se p i ízení o 
náhrad  škody postupuje dle obecných p edpisů. Výši požadované náhrady škody projedná 
společnost vždy p edem s vazební v znicí. Společnost sepíše s odsouzeným dohodu o náhrad  
škody, kterou odsouzený způsobil společnosti za výše uvedených okolností a tuto dohodu zašle 
společnost finančnímu úseku vazební v znice, který zajistí úhradu této škody dle p íslušné 
vyhlášky. Pokud nelze úhradu škody provést, nebo m l-li odsouzený výstup z výkonu trestu, sd lí 
v znice společnosti adresu, na níž se po propušt ní zdržuje.    

 

2. Vazební v znice neodpovídá za škodu, kterou společnosti způsobí odsouzený zavin ným 
porušením povinností p i pln ní pracovních úkolů nebo v souvislosti s ním. Vazební v znice 
neodpovídá též za škodu vzniklou společnosti propušt ním odsouzených z výkonu trestu odn tí 
svobody v důsledku amnestie prezidenta republiky nebo tím, že odsouzení nenastoupí do práce 
pro hromadné onemocn ní, karanténu ve vazební v znici, ze závažných bezpečnostních důvodů, 
pop ípad  dojde-li k podstatnému snížení počtu odsouzených nezávisle na vazební v znici. 
V t chto p ípadech vyrozumí v znice společnost neprodlen  telefonicky a nejpozd ji do dvou dnů 
písemn  od doby, kdy se o n které z uvedených okolností dozv d la. 

 

 

Čl. IX 

ízení pracovní činnosti odsouzených 

a související pravomoce a odpovědnost 
 

1. Po dobu za azení odsouzených do práce ídí společnost jejich pracovní činnost a vydává jim 
pracovní p íkazy. K tomu účelu zajistí společnost výb r vhodných pracovníků.  

 

2. Společnost ve spolupráci s v znicí zajistí, aby odsouzení dodržovali pracovní dobu, plnili 
sv domit  pracovní úkoly a p íkazy podle svých schopností, aby dodržovali bezpečnostní 
p edpisy a šetrn  hospoda ili se sv enými a poskytnutými prost edky. 

 

3. Práce bude odsouzeným p id lována dle pot eb a možností společnosti. 
 

4. Nezbytnost uložení práce p esčas, o sobotách, ned lích a svátcích musí společnost projednat 
s vazební v znicí. Práci p esčas, o sobotách, ned lích a svátcích je oprávn n odsouzeným na ídit 
editel vazební v znice nebo jeho pov ený zástupce. Společnost bude žádat o povolení 

mimo ádných sm n a p esčasové práce minimáln  s dvoudenním p edstihem 

 
5. Pracovní doba odsouzených je v letní sezón  od 6:30 do 15:00 hodin, v zimní sezón  od 7:00 do 

15:30 hodin. P ípadná zm na pracovní doby musí být p edem s vazební v znicí projednána.  
 

6. Společnost může po projednání s vazební v znicí odmítnout za azení odsouzeného, který odmítá 
p id lenou práci nebo porušuje hrubým způsobem pracovní kázeň. Totéž může společnost učinit, 
jestliže se u odsouzeného projeví závažné nedostatky v práci v důsledku jeho nep izpůsobivosti 



vykonávat p id lenou práci a společnost pro n ho nemá p im ené pracovní za azení. V tom 

p ípad  neplatí žádné výpov dní lhůty. 
 

 

Čl. X 

Fakturace za vykonanou práci, odměňování odsouzených za práci 
a poskytování nemocenských dávek 

 

1. Výpočet pracovních odm n, za azování do p íslušné skupiny základní složky odm ny a 
odm ňování odsouzených za vykonanou práci provádí v souladu s platnými Na ízení vlády ČR a 
Na ízení generálního editele V zeňské služby ČR (po odsouhlasení společností), mzdový 
referent ekonomického odd lení vazební v znice.  M síční sazba ve skupin  základní složky 
odm ny je – 7 370,- Kč 

 

2. Finanční p irážka je stanovena na 0 %. 

 

3. Odvody pojistného na sociální zabezpečení a důchodové pojišt ní provádí vazební v znice 
z fakturované částky. 

 

4. Dále jsou vazební v znicí společnosti fakturovány veškeré prokazatelné náklady vazební v znice 
spojené se zam stnáváním odsouzených u společnosti. 

 

5. Společnost může v p ípad  mimo ádného pracovního výkonu odsouzeného v podkladech pro 

vyúčtování tuto skutečnost zohlednit mimo ádnou odm nou až 900 Kč m síčn . 
 

6. Vazební v znice vystavuje společnosti m síčn  p edem zálohovou fakturu na p edem propočtené 
p edpokládané náklady za práci odsouzených, které vychází ze základní m síční sazby a 

prokazatelné náklady. 
 

7. V p ípad , že budou odsouzení pracovat p esčas, o svátcích, sobotách, ned lích, ve ztíženém 
prost edí, v noci atd. proplatí společnost p íslušné fakturované p íplatky podle zákoníku práce. 

 

8. V dob  prvních 14 kalendá ních dnů trvání dočasné pracovní neschopnosti p ísluší odsouzeným 
náhrada mzdy v souladu s p íslušným ustanovením Zákoníku práce v platném zn ní. Tato 
náhrada mzdy náleží v uvedeném období pouze za dny, které jsou pro odsouzeného pracovním 
dnem. Náhrada mzdy však nep ísluší za první t i takovéto (pracovní) dny. Do 14. dne nemoci 
včetn , hradí společnost celou náhradu mzdy vazební v znici. Od 15. dne nemoci vyplácí 
nemocenské dávky nemocným odsouzeným vazební v znice. Potvrzení o skutečnostech 
rozhodných pro posouzení nároku na dávku nemocenského pojišt ní a pro eventuální srážky 
z pracovní odm ny odsouzených (v jaké výši, po adí a v čí prosp ch jsou provád ny), vydá vždy 
vazební v znice. 
 

9. Faktury budou zasílány na adresu:      
TECHNICKÉ SLUŽBY 

M STA LITOM ICE 

Na Kocand  22 

 Litom ice 

 

 

 

10. Společnost se zavazuje k úhrad  50% zálohov  fakturované p edpokládané výše finančních 
prost edků v závislosti na dohodnutém počtu odsouzených kontaktními osobami, vždy v m síci 
p ed započetím prací odsouzenými v m síci následujícím. Vazební v znice doručí společnosti 
fakturu vždy nejpozd ji do 8. dne m síce p edcházejícího m síci, ve kterém odsouzený vykoná 
práci, za kterou je fakturováno.  

 

11. Výpočet odm ny odsouzeným provádí vazební v znice na základ  podkladů pro vyúčtování, 
které společnost poskytne vazební v znici vždy do 2. pracovního dne bezprost edn  
následujícího kalendá ního m síce po provedení prací odsouzenými. 



 

12. V termínu do 8. dne následujícího m síce po ukončení m síce, v n mž byly práce odsouzenými 
provád ny, vystaví vazební v znice společnosti fakturu (dobropis) na finanční vyrovnání 
p eplatků či nedoplatků kalendá ního m síce, v n mž byla práce odsouzených provád na.  

 

13. Nebude-li zálohová platba provedena ádn  a včas, vazební v znice nepovolí zahájení prací, 
p ípadn  okamžit  zastaví práce, nedohodne-li se společnost a vazební v znice jinak. Toto neplatí 
v p ípad , že vazební v znice nedoručí fakturu společnosti v termínu shora uvedeném čl. X bod. 

10.  

 

14. V p ípad  prodlení úhrady p ípadného nedoplatku společností vazební v znici (splatnost uvedená 
na faktu e) se postupuje podle na ízení vlády č. 142/1994, ve zn ní na ízení vlády č. 180/2013. 

 

15. Společnost i vazební v znice realizuje vzájemné finanční vyrovnání bankovním p evodem. 
Okamžikem uhrazení se rozumí odepsání p íslušné částky z účtu smluvní strany ve prosp ch 
druhé smluvní strany. Faktury mají splatnost 14 dní. 

 

 

Čl. XI 

Výpověď smlouvy 

 

1. Ob  smluvní strany mohou smlouvu vypov d t s okamžitou účinností (ke dni doručení výpov di 
druhé smluvní stran ) Okamžitou výpov ď smlouvy lze učinit, nastanou-li závažné okolnosti, ve 
vazební v znici nebo u společnosti, za kterých nelze na smluvních stranách spravedliv  dob e 
požadovat pln ní smluvních povinností. Na stran  vazební v znice je takovými okolnostmi 
zejména podstatné snížení celkového stavu odsouzených v důsledku amnestie prezidenta 

republiky, nedostatek vhodných odsouzených a hrubé porušování či nepln ní smluvních 
povinností ze strany společnosti. U společnosti pak nap íklad zastavení výroby, zánik společnosti, 
hrubé porušování smluvních povinností ze strany vazební v znice apod. 

 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu b hem doby, na kterou je uzav ena vypov d t, 
jestliže nejsou dodrženy podmínky touto smlouvou stanovené. Výpov dní doba v takovém 
p ípad  činí jeden m síc, počínaje následujícím m sícem od podání výpov di, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  
 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypov d t po dobu její účinnosti i bez udání 
důvodu s výpov dní dobou t i měsíce. Výpov dní doba začne b žet první den m síce 
následujícího po m síci, ve kterém byla výpov ď doručena druhé smluvní stran .  

 

 

 

Čl. XII 

Kontaktní osoby jinde neuvedené 

 
1. Ve v cech smluvních: 

Za vazební v znici: 
b.   Za společnost: 

 

2. Ve v cech výrobních (počet odsouzených pracovn  za azených, pracovní výkon, …): 
Za vazební v znici: 
Za společnost: 
 

3. Ve v cech fakturačních (počet odpracovaných hodin, reklamace, nedoplatky, p eplatky, …) 
a) Za vazební v znici: 
b) Za společnost: 

 

 

 

 



 

 

 

Čl. XIII 

Ostatní ujednání 
 

1. Veškeré zm ny a doplňky této smlouvy musí být učin ny písemn  ve form  číslovaného dodatku 
k této smlouv , podepsaného oprávn nými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Ob  strany jsou povinny bezodkladn  stranu druhou informovat o skutečnostech vyžadující 
dopln k smluvního vztahu, zejména se jedná o určené, poučené či kontaktní osoby. 
 

3. Vazební v znice Litom ice na sebe p ebírá povinnost zve ejn ní smlouvy do ve ejného registru 
smluv. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a účinnosti od 1. 4. 

2018. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čty ech výtiscích, které budou rozd leny dle níže uvedeného 
rozd lovníku.   
 

6. Smlouva č.j.: VS 49/01/2010-14/práv/030  ze dne 11. 3. 2010, se účinností této smlouvy ruší a je 

s ní nahrazena. 

 

 

 

V Litom icích, dne 29.3.2018   V Litom icích, dne 29.3.2018 

 

 

Za Vazební v znici Litom ice                  Za TSM Litom ice  
 

 

 

 

 
……………………………………………..   ……………………………………………… 

                   Vrchní rada       Ing. Ivo Elman 

       plk. Ing. Otakar Hamerník             editel 
editel Vazební v znice Litom ice 

 

 

 

 

 

 

 

Rozd lovník :   výtisk č. 1 a 2 Vazební v znice Litom ice 

  výtisk č. 3 a 4 společnost 
 

 

 

 


